LUOLIO

7. -

OSPEDALI

( Medicina
S. Giovannie Citta di Torino \ Chirurgia
(' Pensionanti

Mauriziano Umberto 1 .. - - -
Medicina

Maria Vittoria . QOstetr. ginec.
f Pediatria

infantile Regina Margherita - -
Nuovo Martini
Aitanteria Martini
Cottolengo.......cccceueee. . -
S. Filomena (fanciulle) .. . -
S. Vincenzo (cronici) - -
Evangelico (Valdese) . -
Omiopatico - -
Oftalmico.....cccceueunenne. -

S. Lazzaro (dermosifilopatico)
Sanatorio S. Luigi (tubercolotici)

IGIENE

Ricovero di malati negli Ospedali cittadini.

Entrati Uadti . morti

M F. M. F. M. F.
186 140 186 161 97 84
227 169 283 176 108 106
53 58 60 68 20 19
167 139 157 165 130 109
— 23 - 32 - 36
7 123 5 137 3 58

42 55 48 79 15 17
37 38 42 48 2 25
62 I 68 15 64 16
26 20 14 8 12 12

36 46 41 53 488 452

3 5 — 45

4 8 3 1 4 ol

3 15 14 1 5 10
6 4 9 24

68 52 73 69 46 29
25 30 20 35 23 28
74 61 65 5 321 332

8. — Profilassi delle malattie infettive.

Malattie infettive denunciate dai Me-
dia esercenti nel Comune :

Vaiolo e vaioloide
Varicella

Trasporti di malati infetti negli Ospe-
dali . « . -

Visite a domicilio di ammalati infetti

MOMBIllO oo 9 durante la malattia :
Scarlattina................... 14 Dai medici ispettori delle disinfezioni
Febbre tifoidea 39 Dai disinfettatori = .....cocooovvvevieennns
Difterite  .....cocoeeienin.
Febbre puerperale 2l Totale
Influenza .................. . — .
. Visite a persone provenienti da paesi
Tubercolosi polmonare . 3 infetti E)ja malat%e esotiche .. P

Sifilide da baliatico
Pustola maligna (carbonchio)

1 Vaccinazioni antivaiolose :

Risipola ..o 3
Malaria ~ .....ccoeeneee, — Vaccinazioni di nati nell’anno
(PErtosse  .ooverrreeennns 2 Id. di nati negli anni precedenti
Parotite ... 3 Rivaccinazioni nei primi 10anni
Rabbia dichiarata .. - Id. oltre i 10 anni......cceceeneee.
Morsicature di cani sospetti 2 Dosi di vaccino distribuite gratuitam.
Meningite cerebro-spinale 2
Tracoma  cocoveeeeneenne. 6 ; Sieroterapia antidifterica :
Altre malattie infettive .. 5 Fialette di siero j Curativo
Totale 185 distribuite I Preventivo
Malati infetti ricoverati nelTOspedale Iniezione praticate i Preventivo
Amedeo di Savoia (compresi i pro- in Ufficio i Guarivo
venienti da altri Comuni):
Varicella.  ..ooooevie 1  Sieroterapia anticarbonchiosa :

Vaiolo e vaioloide
Meningite-cerebro-spinale
Difterite
Morbillo
Scarlattina.........ceue....e.
Pustola maligna (carbonchio)
Altre malattie

Tenuti in osservazione ..

Totale

'c_n‘oo|oo|4>HA|

Fialette Sciavo distribuite

Cora antirabbica :
Persone morsicate da animali so-
spetti rabbioSi...cccvcvviveiviiieiinnn,
Persone sottoposte a cura antirab-
bica
Persone non sottoposte a cura
| m  morte per rabbia

cocClin

Pretesti fine mete

Totale

181
214
39
239
36
61
32
46
80
24
940
45
137
15
24
75
o1
653

94

3l

31

318 '

132 i

575
1485

10
34

88

79
— 1



