7. — Ricovero di malati negli Ospedali cittadini.

OSPEDALI		Entrati		Usciti e morti		Presenti fine mese				
OFEDALI			М.	F.	М.	F.	M.	F.	Totale	
	(Medici	DA	186	140	186	161	97	84	181
S. Giovanni e Città di To	rino 🚶	Chirurg	ia	227	169	283	176	108	106	214
	(Pension		53	58	60	68	20	19	39
Mauriziano Umberto I	••			167	139	157	165	130	109	239
	(M	ledicina		_	23	_	32	-	36	36
Maria Vittoria		stetr. gi	nec.	7	123	5	137	3	58	61
		ediatria		42	55	48	79	15	17	32
Infantile Regina Margherit			••	37	38	42	48	21	25	46
Nuovo Martini	•	••		62	II	68	15	64	16	80
Astanteria Martini	••			26	20	14	8	12	12	24
Cottolengo				36	46	41	53	488	452	940
S. Filomena (fanciulle)	••	••		_	3		5	700	45	45
S. Vincenzo (cronici)	•••			4	8	3	11	46	91	137
Evangelico (Valdese)		••	••	13	15	14	16	5	10	15
\wedge · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	••	••	••	6	4	17			4	24
Ottolorica	••	••	**	68	52			{		75
	\	••	••			73	69	46	29	
S. Lazzaro (dermosifikopatico)		25	30	20	35	23	28	51		
Sanatorio S. Luigi (tuberc	olotici			74	61	65	56	321	332	653

8. — Profilassi delle malattie infettive.

Malattie infettive denunciate dei Medici esercenti nel Comune :	Trasporti di malati infetti negli Ospedali	94
/aiolo e vaioloide	- 1/:-4 1:-11:- 1:1-1:-1-1-1:-1-1-1:	
/aricella	_ Visite a domicilio di ammalati infetti	
Morbillo	9 durante la malattia :	
carlattina	Dai medici ispettori delle disinfezioni	31
ebbre tifoidea	Dai disinfettatori	
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	7 Dan distinientation	
.11	2 TOTALE	3
A	ī	
	Visite a persone provenienti da paesi	
ubercolosi polmonare	infetti da malattie esotiche	
ifilide da baliatico		
ustola maligna (carbonchio)	3 Vaccinazioni antivaiolose:	
Risipola	,	
Malaria	Vaccinazioni di nati nell'anno	1:
pertosse	ld. di nati negli anni precedenti	31
arotite	Rivaccinazioni nei primi 10 anni	13
labbia dichiarata	- ld. oltre i 10 anni	57:
forsicature di cani sospetti	Dosi di vaccino distribuite gratuitam.	148
deningite cerebro-spinale	2	
racoma	6 Sieroterapia antidifterica :	
Altre malattie infettive	5 Fialette di siero (Curativo	10
TOTALE	185 distribuite Preventivo	34
falati infetti ricoverati nell'Ospedale	Iniezione praticate (Preventivo	
Amedeo di Savoia (compresi i provenienti da altri Comuni):	in Ufficio Curativo	_
aricella	Sieroterapia anticarbonchiosa:	
aiolo e vaioloide	Fialette Sclavo distribuite	
eningite-cerebro-spinale	_	
ifterite	4 Cura antirabbica:	
forbillo	Persone morsicate da animali so-	
carlattina	4	86
ustala maliana (asakanakia)	Persone sottoposte a cura antirab-	•
les 1-44-	3 1:	9
anni in accompaigns		
TOTALE	Persone non sottoposte a cura	79